
    Додаток 3

(Продовження. Початок на стор. 2 Додатку)
4.2.Склад НШ формується професором, що очолює її.
4.3.До складу НШ крім професора, що очолює її, 

входять аспіранти, викладачі і дослідники – здобувачі 
кандидатських і докторських вчених ступенів. Загальне 
число членів НШ не повинне перевищувати 15 чоловік.

4.4.Умови конкурсу і подачі конкурсних документів 
публікуються в газеті «Академія».

4.5.Подання на конкурс підтримується рішенням, 
прийнятим на засіданні відповідної кафедри. 

4.6.Термін розгляду документів на конкурс – щорічно до 
31  січня.

4.7.Результати конкурсу оголошуються в газеті 
«Академія» в лютому місяці.

Для участі в конкурсі необхідно подати  Заяву на ім’я 
Ректора, заповнену Анкету (див. Додаток) в роздрукованому 
вигляді в 2  екземплярах, а також документи, що 
підтверджують заявлені в Анкеті положення, (за розсудом 
претендента) або їх копії не пізніші  31  січеня  секретареві 
Вченої Ради ЗГИА.

 Проректор з НПР М. Ю. Пазюк

24 вересня 2010 Філософський 
клуб ЗДІА розпочав читання в 
новому сезоні 2010-2011 рр. Перше 
засідання було присвячене темі: «ЗМІ: 
філософські, культурологічні аспекти». 
З оригінальною, цікавою доповіддю 
виступив шеф-редактор щотижневика 
«Позиція», телеведучий ТРК «Алекс» 
Знаменський С.А.. Він порушив дуже 
актуальні питання діяльності ЗМІ в 
сучасному світі: ЗМІ як соціокультурний 
феномен; сутнісні риси ЗМІ: 
об’єктивність, чесність, незалежність, 
постать журналіста в сучасній культурі; 
вплив ЗМІ на соціум: інформативність, 
виховання, пропаганда, маніпуляція 
свідомістю; маніпулятивні технології 
в ЗМІ; інформаційні війни в 
сучасному глобалізованому світі; 
наскільки захищений український 
інформаційний простір.

Разом з цим гість презентував 
декілька примірників газети «Позиція», 

розповів про нові телевізійні проекти 
ТРК «Алекс».

Філософський клуб – 
традиційний і відомий майданчик 
для серйозної дискусії. На цей раз 
жваво обговорювалися питання 
журналістської етики, відповідальності 
журналістів за формування суспільної 
свідомості і моралі,  свободи слова 
тощо.

Активну участь в обговоренні теми 
взяли представники громадських і 
політичних організацій м. Запоріжжя 
(Клемешин. О.К., Капцан Б.Б., Москвін 
В.І., Бадигін В.М., Волох В., Щербаков 
С.), керівник Інституту «Розвитку 
людини і суспільства» Леонідова О.В 
(м.Харків), вчені і викладачі вищих 
навчальних закладів Запоріжжя доц. 
Сепетий Д.П. (ЗДМУ), доц. Паламарчук 

С.В. (ЗІЕІТ), доц. Калюжний В.С. (ЗДІА), 
доц. Макушинська Г.П. (ЗДІА), редактор 
газети «Академія» Юсупова Н.А.(ЗДІА) 
та інші.

Жодне засідання Філософського 
клубу ЗДІА не відбувається без 
мистецької складової.  Поети Кисіль 
В. і Лойко С. разом з доповідачем 
Знаменським С.А. декламували рядки 
класиків літератури і власні твори.

Студенти ЗДІА подарували 

1.Прізвище, ім’я, по батькові.
2.Всі написання прізвища та ініціалів латинськими 

буквами, що зустрічаються в  публікаціях (для 
підрахунку цитування  статей автора).

3.Телефони (робочий і домашній).
4.Факс, e-mail.
5.Освіта, вчені ступені і звання з вказівкою року їх 

отримання (додати копії документів, що підтверджують 
отримання вченого ступеня і вченого звання).

6.Стаж: педагогічній діяльності і науковій діяльності 
(зокрема, в ЗДІА).

7.Наявність академічних звань.
8.Почесні звання (заслужений діяч науки, освіти,  

почесний працівник освіти і тому подібне).
9.Державні нагороди, ордени і медалі.
10.Суспільні нагороди (ордени, медалі, відзнаки).

11.Наявні премії (державні, міжнародні, відомчі та 
інші), з вказівкою року отримання.

12.Визнання науково-педагогічної школи як провідної 
школи України (провідні наукові школи України та ін.).

13.Відкриття, патенти (підтверджуються дипломом, 
патентами, публікаціями в провідних журналах з 
посиланнями на виявлений ефект або явища).

14.Число підготовлених у науковій школі докторів, 
кандидатів наук і видатних фахівців, з вказівкою їх 
місця роботи і посади в даний час.

15.Число аспірантів, докторантів, претендентів, що 
працюють над дисертаціями в даний час з вказівкою 
конкретних прізвищ і передбаченого терміну подання  
дисертацій у вчену раду по місцю захисту.

16.Керівництво великими науково-технічних про-
ектами або участь в таких за останні п’ять років: 
міжнародні програми і проекти, російські програми і 
проекти МОНУ та інших міністерств і відомств.

17.Отримання українських і міжнародних грантів (за 
останні п’ять років).

18.Загальна кількість публікацій.
19.Книги, монографії і підручники з вказівкою 

співавторів, назви, року видання, видавництва і числа 
сторінок.

20.Огляди, опубліковані в провідних українських і 
міжнародних журналах.

21.Найбільш важливі роботи, опубліковані за останні 
десять років (не більше 5  робіт).

22.Організація (головування і тому подібне) 
міжнародних і українських конференцій, симпозіумів, 
семінарів, шкіл молодих учених та інших наукових 
зустрічей.

23.Участь в міжнародних і всеукраїнських конфе-
ренціях (загальне число за останні п’ять років).

24.Курси лекцій, які читаються  в ЗДІА.  
25.Нові курси лекцій, підготовлені претендентом.
26.Нові методи навчання: електронні курси лекцій і 

тому подібне.
27.Науково-педагогична діяльність як запрошений 

професор, лектор і тому подібне в інших українських і 
зарубіжних ВНЗ і лабораторіях.

28.Організація співпраці в галузях науки і освіти між 
ЗДІА, зарубіжними і українськими ВНЗ.

Дата заповнення.  
Підпис.

АНКЕТА
кандидата на звання  провідного професора 

наукової школи ЗДІА



    Додаток 4

28 жовтня 2010 р. відбулося урочисте вручення кращим студентам 
академії сертифікатів стипендій.

Колись ФЕЕТ (ф-тет електроніки та електронних технологій) з 
легкої руки декана Зої Андріївни Ніконової проголосив свій девіз, 
трохи перефразувавши відомий слоган ДМетІ, інституту, який ми 
називаємо своїм попередником  — “Кращі діти вчаться (у ДМетІ) 
на ФЕЕТі”! Саме такому кредо відповідає стиль і дух, які панували 
і панують у академії. Ще одним підтвердженням нашого девізу 
став візит у ЗДІА Володимира Кальцева, який будучи вихованцем 
“машинки”, проте щиро захоплювався нашим ВНЗ.

Аудиторія імені Ю. М. 
Потебні, де відбувалася 
по-дія, була прикрашена сим-
волікою ЗДІА — штандартом 
і прапором. Перед початком 
церемонії демонструвалися  
рекламний ролик про академію 
та слайд-шоу «Свій ВНЗ своїми 
руками».

Під оплески залу на кафедру 
піднялися ректор академії 
Володимир Іванович Пожуєв 
і виконуючий обов’язки мера 
Запоріжжя Володимир Федо-
рович Кальцев.

За традицією першими отри-
мали свої сертифікати іменної 
стипендії стипендіати Верховної 
Ради та Президента України, 
Запорізької облдержадміністра-
ції. Далі ректор академії та 
в.о. мера вручали сертифікати 
й вітали представників 
фа-культетів академії — МФ, 
МТФ, ФБВР, ФЕЕ, ФІЕТ і ФЕУ.

Не залишився без подарунку і 
почесний гість ВНЗ Володимир 
Кальцев, якому вручили Юві-
лейну книгу про академію та 
значок з нагоди 50-ліття ЗДІА.

Вітаючи студентів з їх 
за-служеною винагородою, В. 
Кальцев підкреслив, що міська 
влада розраховує на підтримку 
молоді, на її знання, її таланти 
та побажав усім подальших 
успіхів у навчанні, активного 
студентського життя, любові 
й дружби. Фінальним акордом 
стала пісня, яка була написана 
на честь академії; ії схвильовано 
заспівав один з наших студентів.

  
Репортаж підготовлено 

організаційно-виховним 
відділом  та  відділом реклами

Фоторепортаж М. Ніколаєва
На с. 8 — найяскравіщі фото 

з життя наших студентів. 

Інформація про захист 
проти грипу 

На сьогодні в Україні 
зареєстровані та дозволені до 
застосування в епідемічний сезон  
2010-2011 р.р. вакцини для профілактики 
грипу: «Ваксігрип», «Флюарікс»,  
«Інфлувак», «Гриппол Нео», «Гриппол 
Плюс».

Станом на 02.11.2010 р. вакцину 
проти грипу можна придбати у фірмах 
постачальниках: 

-  ТОВ «Гармонія» -тел. 289-76-
51, 289-76-52, вакцина «Ваксігрип», 
«Інфлувак»; 

-  ТОВ «Інтерфарм» - тел. 0677992473, 
вакцина «Ваксігрип»; 

-  ТОВ. «ЮЛГ» - тел. 0562314013, 
05662314012, вакцина «Інфлувак».

В індивідуальному порядку 
ще-плення проти грипу можна зробити 
у щеплювальних кабінетах міста: 

- КУ «Запорізька обласна клінічна 
інфекційна лікарня», другий поверх 
поліклінічного відділення лікарні 
(бульв. Гвардійський, 142), тел. 224-07-
76, 124-95-16; 

- щеплювальний кабінет поліклі-
нічного відділення клініки ТОВ «Мотор-
Січ» (вул. Брюлова, 6), тел. 720-57-07, 
720-43-15; 

- щеплювальний кабінет (№ 18) 
поліклініки ТОВ «Багатопрофільна 
клінічна лікарняТОВ «Віта-Центр» 
(вул. Седова, 3), тел. 289-07-01; 

- щеплювальний кабінет «Амбула-
торії страхової медицини» (вул. 
Сталеварів, 17), тел. 220-42-40, 270-34-
99, 0503223377.

З питань щодо роз’яснення наданої 
інформації необхідно звертатись  
до санепідстанції Ленінського району, 
тел. 222-68-34.

18 листопада в актовому залі 
академії о 15.30 відбудеться 20-та 
ювілейна гра клубу ФЕЕ «Що? 
Де? Коли?». Придумайте назву 
та девіз команди, одягніться 
веселіше та приходьте. Буде 
цікаво!

***
Силами Відділу реклами 

та зв’язків з громадськістю 
був проведений пам’ятний 
відеозапис святкових подій, 
присвячених 50-річчю академії, 
а саме, «Презентація Ювілейної 
книги ЗДІА» та «Позачергове 
засідання Вченої ради академії 
21 жовтня». Бажаючих отримати 
запис цих подій запрошуємо в 
наш кабінет №58 (тел. 2-98) зі 
своїм диском формату DVD-R...

Відділ реклами

ДОШКА  ОГОЛОШЕНЬ


